EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da Caixa Assistencial, no uso das atribuições estatutárias que

lhe confere o artigo 33, alínea c, na forma do que dispõe o artigo 7º e seguintes, e cumprindo o que reza

o artigo 18, IV do Estatuto da CAURN, convoca os senhores Associados Titulares da CAIXA

ASSISTENCIAL UNIVERSITÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE–CAURN, para participarem da 1ª

Assembleia Geral Extraordinária do ano de 2025, no dia 26 de novembro de 2025, às 8h30min, em

primeira convocação, com pelo menos 50% (cinquenta por cento) dos inscritos, e às 09h00min, em

segunda convocação, com qualquer número, no Miniauditório da Biblioteca Central Zila Mamede, no

Campus Universitário, situado na Av. Senador Salgado Filho, n.º 3.000, nesta Capital, a fim de

deliberarem acerca da seguinte ordem do dia:

I – Informes;

II – Eleição de 7 (sete) conselheiros para o Conselho de Administração, cujo mandato tem a duração

de 4 (quatro) anos, iniciando em 01 de janeiro de 2026;

III - Eleição de 3 (três) conselheiros titulares para o Conselho Fiscal, cujo mandato

tem a duração de 2 (dois) anos, iniciando em 01 de janeiro de 2026;

IV – Eleição de 3 (três) conselheiros suplentes do Conselho Fiscal.

Natal/RN – 15 de outubro de 2025.

Humberto Hermenegildo de Araújo

PRESIDENTE DO CONAD/CAURN